

Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
Enheten för mervärdesskatt och punktskatter  
Jakobsgatan 24  
103 33 Stockholm

## Remissvar Fi2023/02665 Promemoria höjd spelskatt

Betsson tackar för möjligheten att svara på utsänd remiss. Betsson har bedrivit spelverksamhet sedan 1963 och innehar spellicenser i 23 olika jurisdiktioner. Betsson har under dessa 60 år hunnit samla på sig en bred erfarenhet av hur olika marknader reglerar spelindustrin och hur olika lagförslag påverkar speloperatörerna och konsumenterna. Betsson har alltid förespråkat löpande dialog mellan spelmarknadens olika parter och anser att lagstiftare, tillsynsmyndighet och operatörer tillsammans måste verka för att skydda svenska spelare.

Med anledning av regeringens förslag att skatten på spel bör höjas från 18 procent till 22 procent, avger Betsson som berörd licenserad speloperatör härmed sitt yttrande. Betsson avstyrker promemorians förslag om höjd spelskatt och delar inte promemorians bedömning att den föreslagna skatthöjningen är välavvägd och därmed undviker negativ påverkan på licensmarknaden.

Vår uppfattning är att förslaget helt saknar konsekvensanalys och yrkar på att regeringen istället grundligt analyserar effekten av vad en sådan skatthöjning skulle leda till. Utifrån rådande kanaliseringssstudier och erfarenhet från andra länder är vår bedömning att den föreslagna skatthöjningen främst skulle gynna den olicensierade spelmarknaden och därmed leda till ett sämre konsumentskydd.

I Spellicensutredningens (Fi 2015:11) slutsats visade det att spelskatten på 18 procent var lämplig och förenlig med ett mål på en kanaliseringsgrad på minst 90 procent. BOS visade för ett halvår sedan en rapport av opinionsinstitutet SKOP, att kanaliseringen i mars 2023 var 77 procent för allt spel som inte är skyddat av monopol. Rapporten delade upp den konkurrensutsatta spelmarknaden i sportspel och onlinekasino, där onlinekasino och onlinepoker var för sig visade sig ha den allra svagaste kanaliseringen på 72 procent, och sportspel (exl. trav) 84 procent.

För att stödja dessa kanaliseringssiffror, påvisar ytterligare en rapport utförd av spelbolaget ATG, med en annan metodik att onlinekasino låg på en kanaliseringsgrad på 68 procent. Återkommande studier kring den svenska spelmarknadens mående visar att regeringen har gjort en missbedömning i sin analys och att andelen spel utanför licenssystemet snarare fortsätter att öka. Om konsumentskyddet och den allmänna folkhälsan, som är grundargumentet i dagens spellicenssystem, tappar sin position och existens, så urholkas själva relevansen med att ha ett lokalt licenssystem. En höjd spelskatt kommer försämra konkurrensvillkoren för

licenserade bolag, vilket i sin tur kommer leda till att fler spelare söker sig till olicensierade spelbolag där man kringgår de svenska licenskraven och där konsumentskyddet helt försvinner. Dessa spelbolag skickar inte information till den svenska nationella självstängningsregistret eller har krav på att upprätthålla omsorgplikten gentemot spelarna. Likaså har även Finansdepartementet påpekat att kanaliseringsgraden förväntas påverkas negativt vid en höjning av spelskatten. Allt detta sammantaget, talar starkt för att försiktighet bör tas på allvar vid en eventuell höjning av densamma.

## Konsekvensanalysen

Förutom att en höjning av spelskatten skulle öka skatteintäkterna med 0.54 miljarder kronor per år, har det inte framkommit att en skattehöjning har någon tydlig effekt på skattebasen. Tittar man på den danska skattehöjningen så har den inte genererat den önskvärda skattebasen.

Samtidigt vill Betsson påpeka att den danska marknaden skiljer sig på en mängd områden vad gäller attraktionskraften. Närmare samarbete och öppnare dialog mellan speloperatörer och spelmyndigheten, generellt mindre konkurrenssnedvridning mot de olicensierade operatörerna, för att nämna några, visar att de olika ländernas regelverk måste ses i sin helhet innan den kan rättfärdiga en liknande skattehöjning.

Att det finns ett direkt samband mellan en skattehöjning och en sjunkande kanaliseringsgrad har konstaterats genom uttalandet av den danska skatteministern Jeppe Bruus, där han påtalat att en skattehöjning på 9 procent leder till en minskad kanaliseringsgrad med lika många procentenheter.

Regeringens prioritering borde vara att ge Spelinspektionen ökade resurser så de kan använda de verktyg de har fått för att minska det olicensierade spelandet. När dessa åtgärder ger resultat kan man återuppta en ny dialog/utredning om kanaliseringsgraden och se över om det skulle finnas ett utrymme för en skattehöjning och vad en sådan skulle leda till. Hörsammas våra argument i detta fall och man lyckas åstadkomma en högre grad av kanalisering kan i sig ge högre skatteintäkter av de licenserade speloperatörerna.

Utöver den direkta effekten som den föreslagna skattehöjningen kommer att ha på online spel kommer den även att påverka andra aktörer i samhället. Kostnadsökningen som speloperatörerna kommer behöva ta kommer i sin tur direkt att leda till en minskad annonsering och minskad idrottsponsoring. Dessa medel är en viktig del för den svenska idrottsrörelsen och mediahusen.

*Ivana Pejic*

---

**Ivana Pejic på uppdrag av Betsson Group**

Lead Compliance Manager